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Høring: Forskrift om forbud mot usaklige forskjeller i innkjøpspriser i verdikjeden for mat og 
dagligvarer. 
 
 
Innledning 

Sjømatbedriftene viser til høring om forskrift mot usaklige forskjeller i innkjøpspriser i verdikjeden for 

mat og dagligvarer, mottatt 25. oktober 2022, og med høringsfrist 16. desember 2022. 

Sjømatbedriftene har vurdert alle de spørsmål som er fremsatt i høringsnotatet, og vil med dette 

besvare kun de spørsmål som vi mener er relevante for våre medlemmer.  

 
Generelt 

Det at vi i dag har oligopol på innkjøpssiden har vist at det blir vanskelig for mindre aktører å komme 

inn på dagligvaresiden med sine produkter. Spesielt bedrifter som er i etableringsfasen og som 

produserer mindre i oppstartsfasen i forhold til store bedrifter som er godt etablert. Dette er noe vi 

opplever i vesentliggrad for sjømatnæringen. Det er derfor viktig at også bedrifter i etableringsfasen 

har gode muligheter til å komme seg inn i dagligvaren.  

 
 

Sjømatbedriftenes høringssvar 

Sjømatbedriftene mener at spørsmål 1 er det som er mest relevant for våre medlemsbedrifter og har 

derfor valgt å konsentrere oss om å besvare dette spørsmålet.  

 

1. Hvordan vil en forskrift som forbyr, eller regulerer, ulike innkjøpspriser i dagligvarebransjen 

påvirke etableringsmulighetene i dagligvarebransjen? 

 
 

 



Innspill fra Sjømatbedriftene til høringsspørsmål 1: 

Ut ifra dagens konkurransesituasjon er det grunnlag for at en forskriftsendring vil kunne bidra til at 

flere aktører har mulighet til å komme inn på tilbudstiden. Det må være muligheter for små og 

mellomstore bedrifter som er i etableringsfasen å komme inn på dagligvaremarkedet. Ref. til rapporten 

fra Oslo Economics og Oeconimica (2017) som viser at det er forskjeller på innkjøpspris i forhold til 

hvor stort salgsvolum en kan levere. Det gjør at små og mellomstore bedrifter i etableringsfasen vil ha 

problemer med å komme inn på dagligvaremarkedet. Det setter en stopper for verdiskapning i 

verdikjeden for mat og dagligvarer samt mangfoldet i markedet som har et forbedringspotensial og 

som forbruker mest sannsynligvis også setter pris på.  
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